
Kupnísmlouva

Osvětlovací systém
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku

m ezi těm ito smluvními stranami

Název:

zastoupená:

se sídlem:

IČO:

DIČ,

bankovnľspojeM:

e-mail:

telefon:

(dále jen ,,kupujlcl")

a

Název:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovnispojení:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen nprodávajlcr')

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb Školám, příspěvková
organizace

Ing. Leonou Sapíkovou, MPA, LL.M., ředitelkou

Hybešova 253/15, 602 00 Brno

60555980

CZ60555980

ZG Lighting Czech Republic s.r.o.

jankovcova 1518, 170 00 Praha 7-Holešovice

25700588

CZ25700588

Ing. Jan Vacek

l. Předmět smlouvy

1. prodávající se zavazuje kupujichnu v souladu s touto kupní smlouvou dodat a odevzdat řádně a
včas předmět plnění podle této kupní smlouvy a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo a
kupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění od prodávajÍcÍho převzít a zaplatit
prodávajÍcÍmu dohodnutou cenu.

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodání vybavení nového osvět[ovacího systému,
včetně veškerého přís|ušenstvÍ a souvisejících materiálů a zařízenÍ, a to podle podrobné
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,předmět koupě"). Součástí předmětu
plněni je i instalace v sIdle kupuýcľho, zapojení, odvoz obalového materiálu a zaškolení obsluhy.



ll. Doba a místo plnění

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět plnění podle ustanoveni článku l. této smlouvy
kupujícímu bez vad nejpozději do 15.11.2022. Při předání bude předmět koupě zcela způsobilý
k jeho řádnému užIvánI a bude provedeno zaškdení obsluhy.

2. Místem plněni je aula kupujÍcÍho na adrese Hybešova 253/15, 602 00 Brno, 3. np., kam bude
veškerá technika dodána, instalována a kde bude provedeno proškoleni personálu.

3. Při předání a převzetí předmětu koupě bude na místě sepsán předávací protokol, který bude
podkladem pro vystavení faktury prodávajícím, a který je nezbytnou podmínkou pro vznik
nároku prodávajÍcÍho na zaplacení kupní ceny za předmět koupě.

4. KupujÍcÍ se na základě této kupní smlouvy stane výlučným vlastníkem předmětu koupě jeho
převzetím, a to bez jakýchkoli omezení vlastnického práva k předmětu koupě a k výkonu
vlastnického práva k předmětu koupě ze strany prodávajícího nebo třetích osob.

Ill. Kupní cena

1, Dohodnutá celková kupnícena za předmět koupě je sjednána ve výši 629.185,- KČ bez DPH. Cena
včetně DPH činí 761.314,- KČ.

2. V uvedené celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajídho spojené s dodáním
předmětu koupě kupujícímu, včetně dopravy na místo plnění a instalace či montáže tak, aby
předmět koupě mohl být řádně užíván, a včetně prověření jeho funkčnosti a zaško|eniobs|uhy.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, Že celková kupní cena za předmět koupě je konečná, a že předem zjistil
množství a objemy potřebných materiálů a prací pro dodáni předmětu koupě a jejich případné
zvýšení nebude mítvliv na výši celkové kupnjceny za předmět koupě.

IV. Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplaceni celkové kupní ceny za dodání předmětu koupě podle této smlouvy je
faktura - daňový doklad, který je prodávajIcí oprávněn vystavit a prodávajÍcÍmlj tak vzniká nárok
na zaplacení celkové kupní ceny až po předání veškerého zboží, které je předmětem koupě
podle této kupní smlouvy, a po protokolárním převzetí bez jakýchkoli výhrad a rovněž po
zaškolení obsluhy, NedIlnou souČást faktury tvoří protokol o předáni a převzetí předmětu koupě
podepsaný ze strany prodávájícího a kupujÍcÍho. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.

2. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručeni kupujícímu.

3. Faktura musí obsahovat obvyklé náležitosti účetního i daňového dokladu vyžadované právními a
účetními předpisy, a to zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

4. V případě, že příslušná faktura bude obsahovat nesprávné anebo neúplné údaje či náležitosti
nebo nebudou splněny podmínky pro její vystavení, je kupující oprávněn fakturu vrátit
prodávajícímu do dne její smluvní splatnosti. ProdávajÍcĹ podle charakteru nedostatků fakturu
opraví nebo vystaví r.ovou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a
s tím, Že začíná běžet znovu ode cine doručení opravené nebo nové faktury.

5. Úhrada celkové kupní ceny za předmět koupě je provedena bezhotovostní formou převodem na
bankovní účet prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že závazek uhradit
celkovou kupní cenu za předmět koupě je splněn dnem, kdy je odpovídajÍcÍ peněžní Částka
odepsána z účtu kupujÍcÍho.

6. v případě nedodrženi termínu dodání předmětu koupě dle termínu uvedeného v ustanoveni
článku íl., odst. 1. této smlouvy je prodávajicí povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši
1000,- kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do předání předmětu koupě a jeho
převzetí odpovědným zaměstnancem kupu)ÍcÍho s tím., že kupující je oprávněn svoji pohledávku
vůči prodávajÍcÍmu na uhrazeni smluvní pokuty jednostranně započíst oproti pohledávce
prodávajícího vůči kupujícímu na uhrazení celkové kupní ceny za předmět koupě. Úhradou

2



smluvní pokuty nezaniká právo kupujÍcÍho požadovat na prodávajícím náhradu způsobené škody
s tím, Že se výše náhrady škody o výši smluvní pokuty ani z části nesnižuje.

V. Odpovědnost za vady předmětu koupě - záruka za jakost

1. prodávající touto smlouvou poskytuje záruku za jakost na dodaný předmět koupě podle
ustanovení článku j. odst. 2. této smlouvy po dobu 24 měsíců od jeho předáni a po protokolárnIm
převzetí kupujícím bez jakýchkoli vad.

2, O příslušný počet dnů, které uplynou ode dne uplatnění reklamace vady do dne protokolárního
předání odstranění reklamované vady, se prodlužuje sjednaná záruční doba. Při výměně
reklamovaného předmět koupě za nové zboží, počíná běžet okamžikem protokolárního předání
vyměněného zboží ve vztahu k vyměněnému zboží nová záruční doba v trvání 24 měsíců.

3. Kupující je povinen případné vady vytknout prodávajícímu bez zbyteČného odkladu poté, kdy je
zjistil.

4. prodávající se zavazuje k tomu, že započne s opravou do 5 pracovních dni od nahlášeni závady a
reklamovanou vadu odstraní nejpozději do 30 kalendářních dnů od uplatnění reklamace.

5. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním reklamované vady oproti termínu uvedenému
v ustanoveni odstavce 4, tohoto článku kupní smlouvy, je prodávajícI povinen uhradit kupujídmu
smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ, a to vždy za každou jednotlivou vadu a za každý započatý den
prodlení se splněním jeho povinnosti. Tato smluvní pokuta je splatná dnem uvedeným ve výzvě
k zaplacení smluvní pokuty doručené prodávajkímu.

VI. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy zejména v těchto případech:

a) prodávajĹcÍ se ocitne v prodlení s dodáním předmětu koupě včetně jeho montáže a/nebo
s jeho předáním kupujícímu oproti termínu uvedenému v ustanovení článku l!.,
odst. 1. této smlouvy o vÍce než 15 dní, nebo

b) bude rozhodnuto o zrušeni prodávajícího s likvidací podle ustanovení § 187 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo

c) prodávající se ocitne v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě odstoupení kupujícího od této smlouvy podle ustanovení odstavce 1. tohoto článku
smlouvy, je prodávajÍcÍ povinen (jhrad it kupujícímu finanční vyrovnání ve výši 20.000,- KČ.

3. OdstoupenIm kupujIcího od této smlouvy podle ustanovení odstavce 1. tohoto článku smlouvy
nezaniká povinnost prodávajÍcÍho uhradit kupujícknu smluvní pokuty a nahradit kupujícímu
způsobenou škodu podle této smlouvy.

VII. Ostatní ujednání

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje při dodání předmětu koupě co nejméně narušovat provoz a pořádek
kupujÍcÍho.

2. ProdávajÍcÍ se zavazuje k tomu, že současně s předmětem koupě odevzdá kupujícImu veškeré
souvjsející doklady (záruční listy, návody, manuály apod.).

3. prodávající se zavazuje předmět koupě a jeho součásti opatřit veškerými, zejména
bezpečnostními a výstražnými označeními, vyžadovanými právními a dalšími obecně závaznými
předpisy a normami.

vín. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené se řídí

3



ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

2, Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivni platnost nebo
vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, Že
bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným
a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné miře dovolené právními předpisy stejného
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.

3. prodávající prohlašuje, že žádná část této smlouvy nepředstavuje obchodní tajemství a bere na
vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmírkách účinncsti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněnív registru smluv,

4. Změnit nebo doplnit sřnlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Obě smluvní strany proh1ašuj[ že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly,
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek, Na aůkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních
stran pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy.

6. Nedňnou souČástí smlouvy je tato příloha

Příloha č. 1- Technická specifikace

V Brně dne V Praze dne 11.8.2022

za kupljjÍcÍho za prodávajícího

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., ředitelka Ing. Jan Vacek, generální ředitel

4



Příloha č. 1- Technická specifikace

Popis osvětlovacIho systému
Osvět|ovací systém auly je tvořen svítidlem z hliníkového H profilu. Horní strana obsahuje lineární
LED svítidla pro indirektní složku světla, spodní strana pak obsahuje třífázovou lištu, ve které jsou
rozmístěna LED svítidla s čočkovou optikou pro direktní složku světla a LED reflektory pro osvětlení
pódia a místa, které slouží jako šatna SvItidla je možno v liště rozmístit libovolně, nevyužité části jsou
zakryty krytkou.
Mechanické vlastnosti:

- sestava má tvar obdélníku o vnějších rozměrech 12 260 mm x 3 200 mm, obdélník má pak
ještě dvě příčky ve vzdálenosti 3 300 mm od koncových stran (viz nákres)

- sestava je zavěšena na 10 lankových závěsech, kotvených v rozích sestavy, u každé příčky a
uprostřed delší strany (kotevní body tedy jsou roh, 3 300 mm, 6 130 mm, 8 960 mm, roh)

- spodnístrana svItidIa je ve výšce 3 750 mm (délka závěsu nepřesahuje 1500 mm)
- rozměr profilu (přibližně) šířka 40 mm, výška 115 mm
- barva antracit RAL 9007.

Elektrické vlastnosti:

- sestava je napájena ze sítě 230V l 50 Hz
- všechna použitá svítidla je možno ovládat pomoci protokolu DAL[/DAL]2

Světelné vlastnosti:

- 20 indirektních modulů s difúzním krytem, příkon 13 w, světelný tok 2 100 Im, barva světla
4000 K s tolerancí MacAdam 3

- 34 direktních modulů s čočkovou optikou (široký vyzařovací úhel), příkon 25 w, světelný tok
2100 Im, barva světla 4000 K s tolerancí MacAdam 3, optika je vyklop itelná +/- 20" od svislé
osy

- 9 reflektorů (široký vyzařovací úhel), příkon 24 w, světelný tok 1 300 Im, barva světla 4000
K s tolerancI MacAdam 3, reflektor je vyklopitelný o 90° s rotací 360" kolem svislé osy

- Požadované hodnoty osvětlenosti: 500 lx při po užiti direktních svítidel, 500 lx v sále a 750 lx
na pódiu při použití direktních Mtidel a reflektorů, 100 lx při použití indirektnľch svítidel

5



PŮdorys svIticief - spodní (direktní) strana

'7/////////////////
y l
l"l '

r'r'l
: l'.l r B B B
í./. 'Ó' fi 'Ô'

li/t : a a a a a a a
! l
É,r

, A A? .

;,r" l:,·"" l A A

:/" : A A
. r .. - I

' , um .. ..,":,- A A A A Á
l ,..·
-'""l A - direktní svítidlo LED
:7 , B - reHektor L,ED

, ,","Ľ. ///./Ĺ"

Půdorys svitid.el - .homi (indirektní) strana

"/Ĺ
l,
íl ,,.-

^ : )^
A A A A

"/"í//"," M/t//"' ."l
J . .

í l"
.l' ,r"

rrr'"' l'
rl ,

J

l,
y

.r' 'rl
,r C
l

l',
l

-l'
r..l

l ,,"
l

l l
r'l

l

l'
l F'

1í'í"'/ ':'"' ŕ'";'")"/, /"rí{r'"/'r?uí"
V

:. A" ;. .,' ·1
l " r

l" C C C C C ! C C "".r!
,,,.r"""" l ' |i' . .·'"'" ,.!

rj jc ii i :C /:"l j
·" Ĺ f Š -" 'l" j] 'C ! C :1 -l' ,.!

.l 'í " " n
l . É j ' l

"".r'"" iC i íc l" ,
-"' r" ·' l '
.ľ" ,' C C C C C i C C . ! A!

' r" ' " ' · --··-·· ···· · · . ..J .. . l l'" 'ť'

ľ A"í

.,l' .r

.""', C - ir:¢iirektnÍ svítidlo LED "l
l ,

,r iĺ |/':('/"A ':/)":".,,{/ ":/.7", :/" jj'ý'r'|

6


